UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE/UFAC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO/PROGRAD

COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PROGRAMA NACIONAL DE FORMAÇÃO DE

PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA - PARFOR

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE BANCO DE FORMADORES (I e II)
PARA ATUAR NAS TURMAS DE PEDAGOGIA OFERTADAS PELA UFAC

CHAMADA PÚBLICA 42/2024

A Comissão de seleção responsável pela chamada pública n° 42/2024, nomeada

por meio da Portaria n° 4163, de 28 de novembro de 2024, torna público o resultado

preliminar da análise das inscrições deferidas/indeferidas, de acordo com o quadro de

áreas a seguir.

Comunica que o período para interposição de recurso ao indeferimento das

inscrições é de 21 a 22 de janeiro de 2025, no horário das 8h30min até às 12:00 horas,

na Secretaria da Coordenação Institucional do Parfor, em Rio Branco, localizada no

Bloco da Pró-Reitoria de Graduação/PROGRAD e na Coordenação Adjunta do Parfor,

em Cruzeiro do Sul localizada no antigo Projeto Rondon.

QUADRO DE ÁREAS/DISCIPLINAS PARA COMPOSIÇÃO DE BANCO DE FORMADORES

PARA ATUAR NO PARFOR E PERFIL PROFISSIONAL

ÁREA: Planejamento e Avaliação Educacional e Currículo

Disciplinas: Gestão Escolar e Educação Escolar Indígena.
NOME DO CANDIDATO/A SITUAÇÃO MOTIVO

Adriana Martins de Oliveira DEFERIDA

Emilly Ganum Areal (área afim) DEFERIDA

Gesiel Holanda do Nascimento DEFERIDA
Ivaneide Rodrigues da Silva
Machado (área afim)

DEFERIDA

José Ivo Peres Galvão DEFERIDA

Josenir de Araújo Calixto  DEFERIDA

Mário Roberto Machado Torres  DEFERIDA

Mirian Souza da Silva DEFERIDA

Rosamara Silva de Souza
(área afim)

DEFERIDA

ÁREA: Ensino e Aprendizagem

Disciplinas: Estágio Supervisionado e Profissão Docente
NOME DO CANDIDATO/A SITUAÇÃO MOTIVO
  Adão Rogério Xavier Silva DEFERIDA

Adriana Azevedo Santiago Sales DEFERIDA

Anailton Guimarães Salgado
(área afim)

DEFERIDA

Beatriz França de Morais
 (área afim)

DEFERIDA

Claudia de Souza Martins Lima DEFERIDA

Élida Furtado do Nascimento
 (área afim)

DEFERIDA

Francisca Adma de Oliveira Martins DEFERIDA

Francisca do Nascimento Pereira
Filha

DEFERIDA

Geisa Cristina Batista  DEFERIDA

Gesiel Holanda do Nascimento
(área afim)

           DEFERIDA

Grace Gotelip Cabral (área afim) DEFERIDA

Ivaneide Rodrigues da Silva
Machado

DEFERIDA

Jorge Fernandes da Silva  DEFERIDA
José Ivo Peres Galvão (área afim) DEFERIDA

Jussara Bomfim do Nascimento  DEFERIDA

Lais Souza da Costa DEFERIDA

Lúcia Torres de Oliveira DEFERIDA

Márcia Barroso Loreto DEFERIDA

Maria Aldecy Rodrigues de Lima DEFERIDA

Maria da Conceição da Encarnação
Silva

DEFERIDA

Maria das Graças da Silva Reis DEFERIDA

Maria do Socorro Lima de Moura DEFERIDA

Maria Irinilda da Silva Bezerra DEFERIDA

Mário Roberto Machado Torres
(área afim)

DEFERIDA

Murilena Pinheiro de Almeida
 (área afim)

DEFERIDA

Nádson Araújo dos Santos DEFERIDA

Naiara de Souza Fernandes
(área afim)

DEFERIDA

Queila Rezende Machado da Silva

          INDEFERIDA

Descumprimento
do Item 2.1 e
Adendo n° 02
do edital n°

42/24.
Rosa Maria Silva Braga DEFERIDA

Rosamara Silva de Souza DEFERIDA

Sebastiana Gama dos Santos
(área afim)

DEFERIDA

Sulamita Rosa da Silva DEFERIDA

Tatiane Castro dos Santos
(área afim)

DEFERIDA

ÁREA: Educação Especial

Disciplina: Atendimento Educacional a Crianças Hospitalizadas
NOME DO CANDIDATO/A SITUAÇÃO         MOTIVO
Alcione Maria Groff (área afim) DEFERIDA

Angela Maria Bastos de Albuquerque
Silva (área afim)

             DEFERIDA

Beatriz França de Morais DEFERIDA

Joseane de Lima Martins  DEFERIDA
Larissa Souza Silva DEFERIDA

Maria Aldenora dos Santos Lima Ferreira DEFERIDA

Maria Auxileide da Silva Oliveira   DEFERIDA

Nina Rosa Silva de Araújo DEFERIDA

Sônia Elina Sampaio Enes DEFERIDA

Disciplinas: Metodologia da Pesquisa em Educação e Trabalho de Conclusão de Curso

NOME DO CANDIDATO/A SITUAÇÃO         MOTIVO

Adão Rogério Xavier Silva (área afim) DEFERIDA

Alcione Maria Groff  DEFERIDA

Claudia de Souza Martins Lima
 (área afim)

DEFERIDA

Élida Furtado do Nascimento DEFERIDA

Francisca Adma de Oliveira Martins
(área afim)

DEFERIDA

Francisca do Nascimento Pereira Filha
(área afim)

DEFERIDA

Itamar Miranda da Silva (área afim) DEFERIDA
Jorge Fernandes da Silva (área afim) DEFERIDA

Joseane de Lima Martins (área afim) DEFERIDA

Josenir de Araújo Calixto (área afim) DEFERIDA

Karlene Ferreira de Souza (área afim) DEFERIDA

Lais Souza da Costa (área afim) DEFERIDA

Lenilda Rêgo Albuquerque Faria
 (área afim)

DEFERIDA

Márcia Barroso Loreto (área afim) DEFERIDA

Maria Aldecy Rodrigues de Lima
(área afim)

DEFERIDA

Maria das Graças da Silva Reis
(área afim)

DEFERIDA

Maria do Socorro Lima de Moura
 (área afim)

DEFERIDA

Marinete Rodrigues da Silva (área afim) DEFERIDA

Mirian Souza da Silva (área afim) DEFERIDA
Nina Rosa Silva de Araújo (área afim) DEFERIDA

Rair de Lima Nicácio (área afim) DEFERIDA

Rosa Maria Silva Braga (área afim) DEFERIDA
Sônia Elina Sampaio Enes (área afim) DEFERIDA

Sulamita Rosa da Silva (área afim) DEFERIDA

ÁREA: Ensino e Aprendizagem: Ênfase em Ensino de Língua Portuguesa

NOME DO CANDIDATO/A SITUAÇÃO         MOTIVO
Emilly Ganum Areal DEFERIDA

Maria Cilene Gonçalves Gaspar  DEFERIDA

Maria da Conceição da Encarnação Silva
(área afim)

DEFERIDA

Marinete Rodrigues da Silva DEFERIDA

Nádson Araújo dos Santos (área afim) DEFERIDA

Raimundo Iberon Chaves da Silva DEFERIDA

Rovílio de Lima Nicácio DEFERIDA

Tatiane Castro dos Santos DEFERIDA

Thiago Muniz da Silva DEFERIDA

ÁREA: Ensino e Aprendizagem: Ênfase em Ensino de Matemática

NOME DO CANDIDATO/A SITUAÇÃO          MOTIVO
Gesiel de Oliveira Brandão DEFERIDA

Itamar Miranda da Silva DEFERIDA

Rógerio Lopes Craveiro DEFERIDA

Rovílio de Lima Nicácio (área afim) DEFERIDA

ÁREA: Ensino e Aprendizagem: Ênfase em Ensino de Geografia

NOME DO CANDIDATO/A SITUAÇÃO         MOTIVO

Angela Maria Bastos de Albuquerque
Silva

DEFERIDA

Grace Gotelip Cabral DEFERIDA

Julia Lobato Pinto de Moura DEFERIDA

Marcos Cândido da Silva (área afim) DEFERIDA

ÁREA: Ensino e Aprendizagem: Ênfase em Ensino de História

NOME DO CANDIDATO/A SITUAÇÃO         MOTIVO

Adriana Azevedo Santiago Sales
(área afim)

DEFERIDA

Adriana Martins de Oliveira (área afim) DEFERIDA

Lúcia Torres de Oliveira (área afim) DEFERIDA

Márcia Cristina Pereira de Melo Fittipaldy DEFERIDA

Marcos Cândido da Silva DEFERIDA

Maria Aldenora dos Santos Lima Ferreira
(área afim)

DEFERIDA

Maria Irinilda da Silva Bezerra
(área afim)

DEFERIDA

Naiara de Souza Fernandes DEFERIDA

Sebastiana Gama dos Santos DEFERIDA

Valmir Freitas de Araújo DEFERIDA

ÁREA: Ensino e Aprendizagem: Ênfase em Ensino de Artes

NOME DO CANDIDATO/A SITUAÇÃO         MOTIVO
Anailton Guimarães Salgado DEFERIDA

Helder Carlos de Miranda  DEFERIDA

Larissa Souza Silva (área afim) DEFERIDA

Raimundo Ibernon Chaves da Silva
(área afim)

DEFERIDA

ÁREA: Ensino e Aprendizagem: Ênfase em Ensino de Ciências

NOME DO CANDIDATO/A SITUAÇÃO         MOTIVO

Erlei Cassiano Keppeler DEFERIDA

Karlene Ferreira de Souza DEFERIDA

Murilena Pinheiro de Almeida DEFERIDA

Rair de Lima Nicácio DEFERIDA

Rogério Lopes Craveiro (área afim) DEFERIDA

Rio Branco-Acre, 20 de janeiro de 2025.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO

PORTARIA Nº 4163, de 28 de novembro de 2024.